
  

COPIA 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 23 del 09/09/2015 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OO.PP. 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE 2015.- 
                 
L’anno   duemilaquindici il giorno nove del mese di settembre alle ore 11,05 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nel Palazzo Sforza, convocato con regolari avvisi, si è riunito il Consiglio 

comunale in seduta ORDINARIA - 2° CONVOCAZIONE  per trattare gli affari iscritti nell’ordine del 

giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Battistoni Francesco Consigliere s  

Barbini Giorgio Consigliere s  

Colonnelli Antonio Consigliere s  

Brizi Claudia Consigliere s  

Gobbi Enzo Consigliere s  

Guerrini Ermanno Consigliere s  

Rossi Silvia Consigliere s  

Pifferi Alessandro Consigliere s  

 

                                                                                    Presenti 9            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione in 

seduta pubblica degli affari iscritti all’ordine del giorno. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto l’art.128 del D.lgs. 12 Aprile 2006 n° 163 e successive modifiche ed integrazioni il quale prevede 
espressamente che per lo svolgimento delle attività relative alla realizzazione di lavori pubblici, gli enti pubblici 
sono tenuti a predisporre ed approvare il Programma Triennale ed il relativo Elenco Annuale dei lavori pubblici da 
realizzare nell’anno stesso, di singolo importo superiore a €uro 100.000,00; 
Visto il Decreto Ministeriale del 09 giugno 2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, recante:”  
Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art.128, della legge 163/2006 n° 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni”; 
Dato atto che le Amministrazioni aggiudicatici sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali 
dei lavori sulla base degli schemi tipo, che sono definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e sono 
pubblicati sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 
aprile 2001, n° 20 e per estremi sul sito informatico presso l’Osservatorio del Lavori Pubblici; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 9 gennaio 2015 avente ad oggetto: “adozione dell’elenco annuale lavori pubblici 
2015 e piano triennale delle opere pubbliche 2015/2017” con la quale si disponeva di adottare una politica di forte 
contrazione della spesa allo scopo di diminuire l’indebitamento presente e pertanto di non prevedere nel 
programma nuove opere pubbliche, eccetto lavori in conto capitale ritenuti necessari ed urgenti o finanziati con 
contributi a totale carico di enti terzi;  
Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi,  

DELIBERA 
Di approvare  il Piano Triennale delle Opere Pubbliche del triennio 2015-2017 ed il relativo Elenco Annuale 
2015 dando atto, che per le motivazioni  di cui in premessa, non è prevista la realizzazione di nuove opere 
eccetto quelle ritenute necessarie ed urgeni o finanziate interamente con fondi a carico di enti terzi.  
Stante la particolare necessità ed urgenza di provvedere in merito alla presente deliberazione, con voti unanimi,  

     DELIBERA  
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo 18.8.2000, n° 267 
 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  21/09/2015       al  06/10/2015           al n. 256     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 21/09/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/09/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 09/09/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

 


